
 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30 января 2025 г.  № 1/5 
г. Богданович 

 

Об утверждении Сводного плана мероприятий по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей на 2025 год на 

территории муниципального округа Богданович 
 

В целях совершенствования работы по правовому просвещению 

граждан, организаторов и других участников выборов и референдумов в 

муниципальном округе Богданович в 2025 году, во исполнение Концепции 

обучения членов избирательных комиссий и иных участников 

избирательного процесса в Российской Федерации на 2025-2027 года, 

утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 25.12.2024 № 191/1492-8, постановления 

Избирательной комиссии Свердловской области от 23.01.2025 № 2/10 «Об 

утверждении Сводного плана мероприятий по обучению организаторов 

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой 

культуры избирателей в Свердловской области на 2025 год», в соответствии 

с подпунктами «в», «е» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», с подпунктами 3, 6 пункта 1 статьи 25 

Избирательного кодекса Свердловской области, Богдановичская    районная    

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить Сводный план мероприятий по обучению организаторов 

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению 



правовой культуры избирателей на 2025 год на территории 

муниципального округа Богданович (прилагается). 

2. Направлять в Избирательную комиссию Свердловской области не 

позднее первого числа месяца следующего за отчетным периодом отчет о 

выполнении ежеквартального плана обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий. 

3. Разместить настоящее решение на странице Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Собянину Е.В. 

 

 

Председатель  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.В. Собянина 

   

Секретарь  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Г. Софрыгина  

 

 

 

 

 

 
 


